

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Сварге"

И.С. Шуртов
2019 г.



ул. Химиков, 6

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО ОУК "Согласный город"

В.И. Меньшико
2019 г.



на ремонт системы ГВС

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 150414,00 руб.

Средства на оплату труда _____ 26223 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2019 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.						Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборуд-вания, т
					Всего	В том числе			Обору-дование	Всего	В том числе								
Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн. З/л	Эк.Маш		З/лМех	Осн. З/л	Эк.Маш			З/лМех								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
1	ТЕРр65-1-	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м трубопро вода	0,61	12205,07	10356,55	569,23	46,01	10	7445	6317	347	28	59,62	36,37				
2	ТЕРр65-02-	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 57 мм	100 м трубопро вода	0,57	107447,99	16890,84	4449,12	77,67	6	61245	9628	2536	44	82,8575	47,23				
3	ТЕРр16-04-	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопро вода	0,04	34449,65	28997,9	5451,75	1592,68	1	1378	1160	218	64	140,07	5,6				
4	103-9001-12022	Трубы полипропиленовые армированные давление PN20 диаметром 32 мм	м	4	131,74					527									
5	507-3334	Тройник полипропиленовый комбинированный, с наружной резьбой диаметром 32х1/2"	шт	2	1549,51					3099									

ГРАНД-Смета 2019

6	507-3311	Тройник полипропиленовый переходной диаметр 63х32х63 мм	10 шт.	0,2	1068,92						214								
7	507-5061	Муфта полипропиленовая переходная диаметр 40х32 мм	10 шт.	0,2	209,82						42								
8	507-5044	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, под ключ диаметр 32х1"	10 шт.	1,6	1022,08						1636								
9	507-5036	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметр 32х1"	10 шт.	2,2	1573,69						3462								
10	ТЕРР65-5-2	Смена вентилей и кранов диаметром: до 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Грузов Милстов ТЕРР65-05-02 ОЗГ=26,44; ЭМ=12,96; МАТ=9,41	100 шт.	0,46	20130,12	19526,2	130,12				9260	8982	60	103	47,38				
11	302-1483	Кран шаровой В-В размером 1/2"	шт.	20	234,4						4688								
12	302-1485	Кран шаровой В-В размером 1"	шт.	26	660,53						17174								
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											110169	26087	3161	136	136,58				
Накладные расходы											20153								
Сметная прибыль											2538					136,58			
Итого											132860								
В том числе:																			
Материалы											80921								
Машины и механизмы											3161								
ФОТ											26223								
Накладные расходы											20153								
Сметная прибыль											2538								
НДС при упрощенной системе налогообложения (МАТ+(ЭМ-ЭПМ)+НР*0,171+СТ*0,15)*0,2											17554								
ВСЕГО по смете											150414					136,58			